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UNP:   WA-23-119709 

Nr rej.: WA-ROR-A.213.1.405.2023.5 

 

                                                                                                     Wykonawcy 

 

Dotyczy: dostawy telefonów komórkowych dla Państwowej Inspekcji Pracy 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie i podległych Oddziałów 

Terenowych 

 

W związku z otrzymanymi wnioskami dotyczącymi treści zapytania ofertowego nr 

WA-ROR-A.213.1.405.2023, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

poz. 10 – w opisie przedmiotu zamówienia 

Czy dopuszczają Państwo telefony z oficjalnej dystrybucji europejskiej? 

Odpowiedź 1 : 

Zamawiający utrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia „Dostarczone 

telefony komórkowe muszą być fabrycznie nowe i nieużywane, sprawne 

technicznie, pochodzące z bieżącej produkcji i od wyłącznego dystrybutora na 

Polskę, zawierające w zestawie ładowarkę dostosowaną do szybkiego ładowania, 

zasilacz oraz kabel do transmisji danych.” 

Pytanie 2: 

§ 5 pkt 6 – umowy 

Czy dopuszczają Państwo zmianę czasu wskazanego w pkt. 6 na 14 dni 

roboczych? 

Odpowiedź 2 : 

Zamawiający utrzymuje zapis umowy „Zgłoszenia awarii urządzeń dokonywane będą 

pocztą elektroniczną na adres e-mail Wykonawcy wskazany w §7 ust. 1. Czas reakcji 

serwisu wynosi 2 dni robocze od dnia zgłoszenia awarii urządzenia, co oznacza, że 

serwis ma obowiązek potwierdzenia za pośrednictwem poczty elektronicznej przyjęcia 

zgłoszenia wraz z podaniem dokładnego terminu (data, godzina), w którym nastąpi wizyta 

serwisowa, z zastrzeżeniem, że termin wizyty serwisowej nie może być późniejszy niż w 

ciągu 5 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu zgłoszenia awarii.” 
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Pytanie 3  

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy 

będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy 

będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Pytanie 4 

Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu §  4 ust.5  

umowy wskazującego,  że - Jeżeli wartość szkody przewyższy kwotę kar 

umownych, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy 

oprócz kar umownych odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywistej 

szkody, na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym.  

Mając na uwadze postanowienie umowne  Wykonawca zwraca się   o 

doprecyzowanie, poprzez  wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę 

wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została 

spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 

trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  

do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  

określenie maksymalnej wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   

ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle powyższego  

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na 

uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania 

wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. 

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości 

odszkodowania  umożliwia   określenie  ryzyka   związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź 4  

Zamawiający określa w §4 ust. 7, łączna maksymalna wysokość kar umownych, 

których mogą dochodzić strony wynosi 20 % wartości brutto przedmiotu 

zamówienia, o którym mowa w §3 ust. 1.  

Pytanie 5  

Z uwagi na fakt, że producenci konsekwentnie zrezygnowali z dodawania do 

swoich telefonów ładowarek, czy zamawiający dopuszcza, aby złożona oferta 

obejmowała następujący fabryczny zestaw: telefon wraz z kablem USB, 

kluczykiem SIM i dokumentacją. Dodanie ładowarki spowoduje znaczne 

podniesienie ceny. 
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Odpowiedź 5 

Zamawiający wymaga pełnego wyposażenia dostarczonych telefonem tj. z 

ładowarką.  

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” §8 ust 1-3 

miały charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy 

i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią 

modyfikację. 

Odpowiedź 6  

Zamawiający zmienia treść §8 ust. 1-3 oraz dodaje ust. 3a zgodnie z poniższym: 

"§8 Obowiązki Stron 

1. Strony zobowiązują się do: 

1) zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o każdej ze Stron, uzyskanych  

w związku z realizacją niniejszej umowy od instytucji i osób z nim związanych 

jakimkolwiek stosunkiem faktycznym lub prawnym; 

2) przestrzegania zaleceń Stron o ochronie udostępnionych informacji; 

3) przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych. 

2. Obowiązek zachowania tajemnicy jest nieograniczony w czasie. Jego uchylenie 

może być dokonane wyłącznie przez każdą ze Stron w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

3. Strony zobowiązują się do szczególnej ochrony przekazanych mu do 

przetwarzania wszystkich danych i do zachowania ich w tajemnicy i nie 

przekazywania ich osobom trzecim, jak również do trwałego ich zniszczenia 

niezwłocznie po wykonaniu przedmiotu umowy lub na każde żądanie każdej ze 

Stron. 

3a. Zachowanie w poufności nie dotyczy informacji dostępnych publicznie, o których 

mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 902 t.j.).  

Pytanie 7  

Wykonawca wnosi, aby §8 ust 4,6 wzoru umowy (dla obu części) miał charakter 

dwustronnie zobowiązujący (symetryczny). Należy wskazać, że w ramach 

zawarcia i realizacji umowy także Wykonawca stanie się administratorem danych 

osobowych personelu Zamawiającego, a zatem nie widzimy uzasadnienia aby 

zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO tej kwestii w umowie nie 

regulować (tak jak ma to miejsce w odniesieniu do roli Zamawiającego). Prosimy 

zatem o dodanie do umowy powyższej kwestii, a także o wskazanie, że 
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„Zamawiający oświadcza, że przekazał lub zobowiązuje się – w ramach 

wykonywania Umowy – przekazać wszystkim osobom, których dane osobowe 

udostępnił Wykonawcy, treść klauzuli informacyjnej stanowiącej załącznik Nr 4a 

do niniejszej Umowy” (stosowny załącznik zostanie dostarczony przez 

Wykonawcę na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź 7 

Zamawiający dodaje treść §8 ust. 9: 

„9. Zamawiający oświadcza, że zobowiązuje się – w ramach wykonywania Umowy 

– przekazać wszystkim osobom, których dane osobowe udostępnił Wykonawcy, 

treść klauzuli informacyjnej, którą Wykonawca udostępni w dniu podpisania 

Umowy.”  

Pytanie 8  

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego 

Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do 

umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź 8 

Zamawiający zmienia treść §8 ust. 9: 

„9. Zamawiający oświadcza, że zobowiązuje się – w ramach wykonywania Umowy 

– przekazać wszystkim osobom, których dane osobowe udostępnił Wykonawcy, 

treść klauzuli informacyjnej, którą Wykonawca udostępni w dniu podpisania 

Umowy. Wykonawca zobowiązany jest udostępnić treść obowiązku 

informacyjnego na stronie www…… bądź w załącznikach do umowy.”  

Pytanie 9  

Dot. Umowa § 2 

Dostarczone telefony objęte będą gwarancją producenta od dnia dostawy. 

§ 2 ust. 10 

Wnosimy o modyfikację zapisu, bowiem urządzenia będą objęte gwarancją i 

serwisem gwarancyjnym producenta. W przypadku wad telefony będą podlegały 

postepowaniu gwarancyjnemu.  

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.   

Pytanie 10 

Dot. § 3 ust. 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na 

konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez 
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Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia 

faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT 

jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia 

wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji 

podatkowych. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający zmienia treść §3 ust. 4 Umowy: 

„4. Zapłaty za dostawę wszystkich urządzeń, o których mowa w §1, zgodnie z 

postanowieniami § 2 , Zamawiający dokona po ich odbiorze, na podstawie 

prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, w formie przelewu na 

rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 21 dni liczonych od daty 

jej wystawienia. Faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu, do dnia 22 

grudnia 2023 r., w formie elektronicznej na adres e-mail: 

kancelaria@warszawa.pip.gov.pl.” 

Pytanie 11 

Dot. § 3 ust. 7 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach 

bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba 

chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy 

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki sposób aby był zgodny z 

aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty dzień uznania 

środków na rachunku bankowym Wykonawcy? 

Odpowiedź 11 

 Zamawiający zmienia treść §3 ust 7 Umowy: 

„7. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku Wykonawcy.” 

Pytanie 12 

Dot. § 4 ust. 2 

Wnosimy o modyfikację zapisu. 

Z uwagi na fakt, że to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje 

dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję 

producenta urządzeń i to, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w 

terminach określonych w karcie gwarancyjnej? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian. 

Zamawiający dodaje §5 ust. 9a o treści: 

mailto:kancelaria@warszawa.pip.gov.pl
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„9a. Wyznaczone powyżej terminy mogą zostać przedłużone do 30 dni 

kalendarzowych liczonych od dnia zgłoszenia wady/usterki przez Zamawiającego, 

za zgodą Zamawiającego i wyłącznie w sytuacjach niezależnych od Wykonawcy. 

W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest złożyć pisemne wyjaśnienie 

zawierające obiektywne przyczyny braku możliwości wykonania naprawy i/lub 

wymiany części przed upływem 7 dni kalendarzowych od dnia upływu terminu 

naprawy wskazanego w ust. 10. 

Pytanie 13 

Dot. § 4 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że kary umowne nie 

będą naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez 

Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania 

osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający dodaje § 4 ust 8 Umowy: 

„Kary umowne nie będą naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków 

umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub 

nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie 

ma wpływu”.  

Pytanie 14 

Wnioskujemy również o zapis, że: 

Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po 

zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy. 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.   


